
ＮＯ．52

2019年9月発行

エコキレ
リフォーム・ルームクリーニング・家事代行

住所：埼玉県川越市仙波町3-16-13     ﾎｰﾑﾍﾟ-ｼﾞ ：http：//ecokire.jp

TEL ：049-227-6316   営業時間：10:00～18:00

FAX ：049-227-6317 定 休 日：日曜・祝日

9月21日【土】

9時～15時

お問い合わせはこちらまで⇒

9月26日【木】

10時～15時

場所：川越脇田郵便局 川越市菅原町24-2

お菓子おかず

今月はお掃除が気になる

場所：LIXIL 川越ショールーム 川越市新宿町1-20-14

キッチンは毎日使う場所なので汚れますね。

けれど、衛生面でもとっても気を付けないと

いけない場所！

それでは、そんなキッチンをなるべく手間を

のご紹介です

新発明の『くるりん排水口』は・・・

特別なことは何も必要ありません。今までどおりの使い方をしてください。

ただそれだけで、排水口が汚れにくくお手入れがラクになるのです。

前半

白菜と豚肉ロール

後半

さつま芋で

ジャーマンポテト

りんごの

ヨーグルトケーキ

ワンコインクッキング

ワンコインクッキングはLIXILのシステムキッチンでクッキングを行なっております。

ガスコンロは、Rinnai DELICIAを使用しております。

マンツーマンなので、おしゃべりしながら楽しくお菓子とおかずを作れます。

完全予約制です。お気軽にお問い合わせ下さい！

Tel 049-227-6316 お電話お待ちしております！



　

　　

※ 答えは上へ！

甲子園の土

○の中に縦横２つの言葉に共通する１文字を入れて、４つ見つけたら、

その４つで出来る言葉を答えてください。簡単クロスワード

換金されないお金はどうなる？

葉っぱなどを透明な板のフレームに入れて飾る「フローティングフレーム」。
植物が浮いたようなデザインを気軽なインテリアとして楽しめますよ！

■つくってみよう！

【材料】
お好みの押し花や押し葉orドライフラワー
orフェイクグリーン（造花）、同じサイズの
フォトフレーム２つ、厚紙やカラーボード、
カッター

①フォトフレームを裏返し、押さえ板を外し
て透明な板の上に植物を置く。

②もう１つのフォトフレームを分解し、透明
な板を①の上から静かに重ねる。

③そのままでは厚さが足りず留め具で固定で
きないので、表から見えないように、厚紙など
をフレームに合わせた長さと巾に、細長くカッ
トしてカサ増しし、留め具で固定すれば完成！

■押し花をつくる場合

分厚い本の間にクッキングペー
パーを敷き、好きな植物をはさん
でさらにクッキングペーパーを静
かにかぶせて本を閉じ、１日は置
き、それ以降は様子を見て、植
物が乾いていればOKです。

Easy Craft

あらかじめ位置
を決めておくと
いいですね

まずは1種類
のフェイクグ
リーンから始
めてみると良
いですよ！

カラーボードは
100円ショップ
でも手に入り、
カッターでも簡
単に切れます

押さえ板なしで
留め具を固定さ
せるために厚紙
などでかさ増し
させます

そろそろ年末の大掃除が気になる時期になってきました。

１０月のお掃除をご予約いただいたお客様限定で

10%OFFさせていただきます。
昨年と同じ箇所のお掃除をご依頼の場合は、なんと20%OFF‼
この機会に、お掃除が面倒なところをスッキリキレイにしてみませんか？

「ハウスクリーニング技能士」を持ったスタッフを含む2名が女性目線で隅々まできれいにいたします。

ご予約はお早めに！

おそうじのプロ にお任せ！

女性スタッフ2名がお宅へ伺い

しっかりキレイに致します！

お気軽にお電話でご相談ください

Tel. 049-227-6316

※3キュー子育てチケットご使用の場合はセール対象外となります。

【ルームクリーニング】

★換気扇分解洗浄・・・・・・・・・・・・・・¥14,000(税別)⇒ ¥12,600（税別）

★キッチンまわり(換気扇別)・・・・・・・・・ ¥18,000(税別)⇒ ¥16,200（税別）

★エアコン分解洗浄（お掃除機能なし）・・・・¥16,000(税別)⇒ ¥14,400（税別）

★お風呂（エプロン内別)・・・・・・・・・・・¥16,000(税別)⇒ ¥14,400（税別）

★窓掃除（2枚1組 網戸・サン含む）・・・ ¥3,500～(税別）⇒ ¥3,150（税別）～
その他、洗面台、トイレ、玄関やベランダ掃除も行なっています。

通常価格 10％割引価格

LIXILリフォームショップ エコキレ代表のひとこと。

こんにちは。代表の西崎です。

先月のエコキレ通信では、全国オーナー会が行われるお話をさせていただきました。表彰された様子を撮っていただきま

したので、載せてみたいと思います。その場で挨拶をする機会があり、お客様を含め、様々なかたにご支援いただいたの

結果ということで改めて御礼申し上げてきました。

また、7月号のクイズでご当選されたかたには賞品の図書券を送付いたしました。おめでとうございます。

10月はエコキレ5周年となります。エコキレ通信も5周年特別号となります。様々なサービスで日頃の感謝を表現させ

ていただく予定です。来月号のエコキレ通信もご期待下さい。

申込締め切りは９月末！


